
DECRETO N. 1369 DEL 20/12/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PIANO INVESTIMENTI TRIENNALE 2025 - 2026 - 2027



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  che  il  Piano  degli  Investimenti  -  quale  strumento  di  pianificazione, 
programmazione  e  controllo  -  viene  predisposto  su  un  arco  di  riferimento  temporale 
triennale ed è parte  integrante  degli  atti  di  programmazione delle  Aziende Sanitarie  a 
corredo del bilancio economico preventivo aziendale, così come previsto all’art.  25 del 
D.lgs 23.06.2011 n.118;

RICHIAMATA la deliberazione n. 838 del 27/06/2018 ad oggetto “Approvazione percorso 
attuativo della certificabilità di bilancio – Area D) Immobilizzazioni”, con la quale è stata 
adottata la procedura PrS1PAC – Redazione Piano degli investimenti;

DATO ATTO che  nella  procedura  è  prevista  l’adozione  di  un  piano  degli  investimenti  
rappresentativo della sommatoria dei fabbisogni e delle priorità aziendali;

DATO ATTO che è stato posto in essere il percorso stabilito dalla procedura citata per la 
definizione  dei  fabbisogni  in  capo  ad  ogni  singola  struttura  coinvolta,  Struttura  di 
Ingegneria  Clinica,  Struttura Tecnico  Patrimoniale  e Sistemi  Informativi  Aziendali  (SIC, 
STP e SIA), fabbisogni riportati negli allegati prospetti di seguito elencati:

A)  Piano  investimenti  triennale  beni  mobili  patrimoniali  apparecchiature  sanitarie, 
arredi e attrezzature (Allegato n. 1);
B) Piano investimenti triennale interventi hardware e software (Allegato n. 2);
C)  Piano  investimenti  triennale  edilizia  sanitaria  e  manutenzione  straordinaria 
(Allegato n. 3);

RITENUTO che i fabbisogni, così come presentati dalle strutture di cui sopra,  rispondano 
agli  orientamenti  strategici  dell'azienda,  delineando  le  iniziative  che  si  intende 
intraprendere  in termini di investimento;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da MOI NICOLETTA Direttore della Struttura BILANCIO, PROGRAMMAZIONE 
FINANZIARIA E CONTABILITÀ, e da MOI NICOLETTA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di approvare il  piano triennale degli  investimenti  2025-2026-2027 dell’A.S.S.T. di 
Mantova, composto dai prospetti  riepilogativi dei fabbisogni riportati negli allegati  



prospetti di seguito elencati:
A)Piano investimenti  triennale beni  mobili  patrimoniali  apparecchiature sanitarie, 
arredi e attrezzature (Allegato n. 1);
B)Piano investimenti triennale interventi hardware e software (Allegato n. 2);
C)Piano  investimenti  triennale   edilizia  sanitaria  e  manutenzione  straordinaria 
(Allegato n. 3);

2. di dare atto che il Piano degli Investimenti da allegare al BPE 2025 rappresenterà 
la versione non finanziata del Piano triennale degli investimenti aziendale;

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


